

Ciabatta Baguettes^(A) als Sandwich

EUR

von Bäcker Schult, warm aus dem Ofen, nach Art des Hauses,
eher etwas zum „in die Hand nehmen“ als für Messer und Gabel

Schweinerei

16

Salami^(1,3), Bacon^(1,3), Tomate, Zwiebeln, Gewürzgurke, Smoked BBQ-Mayo^(M),
Käse^(G) und Kräuterbutter^(A,G)

Mozzarella-la-la^(Veggie)

16

Tomaten, Mozzarella^(G), Pesto^(H), Rucola und Balsamico^(O,2,3)

Thuna Matata

17

Thunfisch^(D), Tomate, Zwiebeln, Knoblauchsoße^(C,M,1), Käse^(G) und Kräuterbutter^(A,G)

Knuspercado

17

Crispy Chicken^(A), Guacamole⁽³⁾, Rucola, Knoblauchsoße^(C,M,1), Käse^(G) und
Kräuterbutter^(A,G)

Porkinator

17

Pulled Pork, Coleslaw^(C,G,F,M), BBQ-Sauce und Röstzwiebeln^(A)

Pommes Gerichte

eine kreative Portion Pommes

Käselawine^(Veggie)

14

Cheddar^(G,2), Chili Cheese Soße^(G,1), Jalapenos und Frühlingszwiebeln

Trüffeltraum^(Veggie)

14

Trüffelmayo^(M), Rucola und Parmesan^(C,G)

Falafelfritten^(Vegan)

16

Rote-Beete-Falafel, pflanzliche Mayo^(M,3), Pesto^(H), Radieschen
und Frühlingszwiebeln

Saustarke Pommes

16

Pulled Pork, Coleslaw^(C,G,F,M), BBQ-Sauce und Röstzwiebeln^(A)

Frische Salate

wahlweise mit Caesar Dressing^(C,D,G,1,3) oder Himbeervinaigrette^{(vegan),(N)}

Grüne Beilage^(Veggie/Vegan)

9

Kleiner Mix-Salat mit Sesam^(N)

Frische Wiese^(Veggie/Vegan)

12

Mix-Salat mit Sesam^(N)

Huhn & Grün

17

Mix-Salat, Sesam^(N), Crispy Chicken^(A) und Avocado

Kichergarten^(Veggie/Vegan)

17

Mix-Salat, Sesam^(N), Rote Beete Falafel und getrocknete Aprikosen^(O,3)

Hirtenglück^(Veggie)

17

Mix-Salat, Sesam^(N), Hirtenkäse^(G) und getrockneten Tomaten^(O,3)

Kleinigkeiten zum snacken oder teilen

EUR

Soße zum dippen dürft ihr euch bei Bedarf selbst wählen und wird extra berechnet

Portion Pommes	4,5
Kräuterbaguette^(A,G)	7
Ciabatta^(A) zum dippen mit Hummus^(N), Guacamole⁽³⁾ und Aioli^(C,M,1)	10
6 Stk. Falafelbällchen mit Rucola und Hummus^{(N)(Vegan)}	11
6 Stk. Chicken Crossies^(A) mit Rucola und Guacamole⁽³⁾	11

Schmauselige Klassiker, jeweils mit einer Portion Pommes

Soße zum dippen dürft ihr euch bei Bedarf selbst wählen und wird extra berechnet

Currywurst^(1,3,8)	12
8 Stk. Chicken Crossies^(A)	12
Pflanzliche Currywurst^{(1)(Vegan)}	13
Planted Chicken Strips^{(A)(Vegan)}	13

Und für die kleinen...

Chicken Crossies^(A) & Pommes	8
Potato Pops & Apfelmus⁽³⁾	6
Pommes & Ketchup^(L)	5

Dessert

Wählt eure Sorte: Vanille^(G), Schokolade^(G) oder Erdbeere^(G)

Eine Kugel Eis	3
Zwei Kugeln Eis	5
Drei Kugeln Eis	7
Bunte^(G) oder Schokoladenstreusel^(G)	jeweils +1

Dips

1 EUR	2 EUR	3 EUR
Ketchup ^(L)	Pflanzliche Mayo ^{(M,3)(Vegan)}	Trüffelmayo ^{(M)(Vegan)}
Mayo ^(C,3)	Smoked BBQ-Mayo ^{(M)(Vegan)}	Guacamole ^{(3)(Vegan)}
BBQ ^(Vegan)	Knoblauchsoße ^(C,M,1)	Hummus ^{(N)(Vegan)}
	Hollandaise ^(C,G,L)	
	Chili-Cheese-Soße ^(G,1)	

Allergene und Zusatzstoffe

A = glutenhaltiges Getreide
B = Krebstiere und -erzeugnisse
C = Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
D = Fisch und Fischerzeugnisse (außer Fischgelatine)
E = Erdnüsse und -erzeugnisse
F = Soja (-bohnen) und -erzeugnisse
G = Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
H = Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
L = Sellerie und -erzeugnisse
M = Senf- und Senferzeugnisse
N = Sesamsamen und -erzeugnisse
O = Schwefeldioxid und -erzeugnisse, Sulfite
P = Lupinen und daraus hergestellte Produkte
R = Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte

1 = Konservierungsstoff
2 = Farbstoff
3 = Antioxidationsmittel
4 = Süßungsmittel Saccharin
5 = Süßungsmittel Cyclamat
6 = Süßungsmittel Aspartam, enth. Phenylalaninquelle
7 = Süßungsmittel Acesulfam
8 = Phosphat
9 = geschwefelt
10 = chininhaltig
11 = koffeinhaltig
12 = Geschmacksverstärker
13 = geschwärzt
14 = gewachst
15 = gentechnisch verändert

Trotz größtmöglicher Sorgfalt können wir eine Vermischung von Zutaten (Kreuzkontamination) niemals zu 100% ausschließen. Bei Fragen steht Euch das Servicepersonal gerne zur Verfügung.